

„...Spisane będą czyny i rozmowy...” Cz. Miłosz

SPIS TREŚCI

- **Dobry START - wsparcie dla pierwszoklasistów i dzieci z „zerówek”**
- **Raport niezależnych ekspertów dotyczący skutków Zielonego Ładu**
- **Zadbaj o swoje pieniądze - podpisz wniosek o referendum ws. Zielonego Ładu**
- **Porady prawne - przypominamy**
- **Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii**
- **Chcesz mieć wpływ? Zapisz się do Solidarności**
- **oferta Allianz ubezpieczenia dzieci przedszkolnych i szkolnych**
- **Ubezpieczenia zdrowotne w Allianz – aktualne ceny**

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia zaznaczone na niebiesko, jednocześnie przyciskając Ctrl

DOBRY START - WSPARCIE DLA PIERWSZOKLASISTÓW I DZIECI Z „ZERÓWEK”

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” w Politechnice zaprasza członków Solidarności do składania wniosków na ”dobry start“ dla dzieci, które w tym roku poszły do pierwszej klasy podstawowej lub „zerówki”. Wnioski są dostępne w biurze Komisji Zakładowej (D-20 p.811) i należy je złożyć do 30 września 2024 r.

RAPORT NIEZALEŻNYCH EKSPERTÓW DOTYCZĄCY SKUTKÓW ZIELONEGO ŁADU

W czasie 33. Forum Ekonomicznego w Karpaczu wiceprzewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność Bartłomiej Mickiewicz przedstawił Raport niezależnych ekspertów dotyczący skutków Zielonego Ładu:

– *Chcielibyśmy Państwu zaprezentować pierwsze w historii opracowanie tak szczegółowe i tak prawdziwe, dotyczące ogólnych założeń Zielonego Ładu. Chciałbym podziękować ekspertom, bo jest to raport przygotowany przez niezależnych ekspertów, na zlecenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Dotyczy to w gruncie rzeczy całości polityki Zielonego Ładu, ale w kontekście bardzo ważnym. Jest to kontekst finansowy, wpływu na gospodarkę, wpływu na ekonomię, wpływu na całe nasze społeczeństwo – mówił Bartłomiej Mickiewicz, zastępca przewodniczącego Komisji Krajowej. Podkreślił, że od co najmniej 15 lat związek zawodowy NSZZ „Solidarność” domaga się od Komisji Europejskiej konkretnych badań i analiz dotyczących wprowadzanej polityki klimatycznej.*

– *Niestety ani takich analiz, ani badań nie dostaliśmy. W związku z tym postanowiliśmy jako NSZZ „Solidarność” zlecić niezależnym ekspertom przeprowadzenie takich badań. Ten raport jest efektem tych działań i mam nadzieję, że stworzy to pole do merytorycznej dyskusji*

nad Zielonym Ładem, a raport będzie początkiem świadomej debaty nt. faktycznych skutków Zielonego Ładu na gospodarkę.

Zachęcamy do lektury tego niezwykle interesującego opracowania.

DRAPIEZNY ZIELONY (NIE)ŁAD – RAPORT EKSPERTÓW (plik pdf)

lub bez konieczności pobierania pliku:

RAPORT

ZADBAJ O SWOJE PIENIĄDZE - PODPISZ WNIOSEK O REFERENDUM WS. ZIELONEGO ŁADU

Szanowna Czytelniczko, Szanowny Czytelniku IBIS-a,

Jeśli zapoznałaś/eś się z Raportem ekspertów dotyczącym Zielonego Ładu i chcesz zatroszczyć się o swoje pieniądze, to zachęcamy do pobrania **karty wniosku**, o REFERENDUM ws ZIELONEGO ŁADU, wydrukowania go i po zebraniu podpisów przekazania jej do siedziby Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność bud. D-20 pok.811 lub wysłanie pocztą na adres:

Biuro Komisji Krajowej NSZZ Solidarność, ul. Prosta 30, 00-838 Warszawa

PORADY PRAWNE - PRZYPOMINAMY

Bezpłatna porada prawna

W siedzibie NSZZ „Solidarność” Region Dolny Śląsk we Wrocławiu przy pl. Solidarności 1/3/5 członkowie Związku i ich rodziny mogą uzyskać bezpłatną poradę prawną z zakresu prawa cywilnego i rodzinnego.

Porady udzielane są w drugi i czwarty czwartek miesiąca w godz. 11.00 -13.00.

Zainteresowanych prosimy o uprzednie telefoniczne zgłoszenie do Działu Ekspertki (503 920 873), co usprawni udzielenie porady.

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka **Forum** po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia. Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW? ZAPISZ SIĘ DO SOLIDARNOŚCI

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak

wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarności udało się wynegocjować z takimi firmami jak PZU, ORLEN czy LOTOS promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Ale nie to jest najważniejsze. Solidarność dba o ochronę godności pracownika we wszystkich wymiarach. Dbą o godziwą zapłatę jak i poszanowanie dla każdego, bez względu na stanowisko. Jest to misja naszego Związku.

Dlatego warto wypełnić **DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ** oraz **WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC** osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji koniecznie należy zapoznać się ze Statutem Solidarności. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

OFERTA ALLIANZ UBEZPIECZENIA DZIECI PRZEDSZKOLNYCH I SZKOLNYCH

Ubezpieczyciel Allianz przedstawił ofertę ubezpieczenia dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym. Zainteresowanych odsyłamy do strony ([kliknij tutaj](#))

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE W ALLIANZ – AKTUALNE CENY

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

Koszt ubezpieczenia zdrowotnego w Allianz oraz wykaz Zakładów opieki zdrowotnej w całym kraju ([kliknij tutaj](#))

Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz

lub telefonicznie 71 320-26-93 oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl

UWAGA:

Osoby ubezpieczone w Allianz, a odchodzące z Politechniki Wrocławskiej zobowiązane są do powiadomienia o tym fakcie Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w PWr., która na Uczelni reprezentuje Ubezpieczającego tj. TUiR Allianz.

Jeśli Pan/i nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: [KLIKNIJ TUTAJ](#)